
О Б Щ И Н А  Х А С К О В О  

Д и р е к ц и я  „ А р х и т е к т у р а ,  г р а д о у с т р о й с т в о ,  

с т р о и т е л с т в о  и  и н в е с т и ц и и “  

6300 гр. Хасково 

ул. ”Михаил Минчев” №3 

www.haskovo.bg 

kmet@haskovo.bg 

 

 

гр. Хасково, ул. ”Михаил Минчев” №3, 038/603 372, 038/603 308 

З А П О В Е Д 
за изработване на комплексен проект  

за инвестиционна инициатива на основание чл.150, ал.1 от ЗУТ 

 №УТ-309/15.07.2022г. 

Община Хасково осъществява проект „Изграждане на канализационна мрежа за отпадни 

води и възстановяване на улична платно на ул. „Враца“ в кв. Хисаря, гр. Хасково“. В процеса на 

изграждане инвестиционната инициатива е разширена и е необходимо проектиране на подобект: 

„Преливник и отливен канал“. Това налага изработване на план-схема по чл.108 от ЗУТ като част 

от комплексен проект по чл.150 от ЗУТ.  

За исканото изменение е представена схема - предложение по чл.135, ал.2 от ЗУТ, която 

отразява проектното трасе на канализационната мрежа. Трасето започва от РШ №7, находяща се 

на кръстовището на ул. „Враца“ и ул. „Бяла слатина“, продължава на запад по ул. „Бяла слатина“ 

до о.т. №127 на ул. „Шабла“. Трасето е проектирано изцяло в улична регулация. 

Целта на проекта е да се заустват разредените води от преливника в приемник. Тези води 

се формират от новата канализационна мрежа по ул. „Враца“, нови СКО и нови дъждоприемни 

шахти. Преливният канал ще изпълнява функциите и на авариен канал от канализационната 

помпена станция в случай на аварийни и форсмажорни ситуации. 

На основание чл.135, ал.4 от ЗУТ Главният архитект изразява СТАНОВИЩЕ, че 

изменението на ПУП по част ВиК, като част от комплексен проект по чл.150, ал.1, във вр. с ал. 6 

от ЗУТ,  на основание чл.134, ал.2, т. 8 от ЗУТ е допустимо и законосъобразно. 

арх. Тодор Грозев 

Гл. архитект на община Хасково 

 
         На основание чл.44, ал.1, т.13 от ЗМСМА, във връзка с чл.134, ал. 2, т. 8 и чл.150, ал.1, във 

вр. с ал. 6 от ЗУТ  

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

Да се изработи проект за изменение на подробен устройствен план – план-схема по част 

ВиК за строеж: „Преливник и отливен канал“ по ул. „Бяла слатина“, гр. Хасково. 

Проектът да се изработи в части: 

1. Изменение на подробен устройствен план - план-схема за ВиК.  

2.  Инвестиционен проект в  необходимия обхват.  

 

Проектът да се съобрази с характеристиките на строежа, одобрени с приетото задание. 

Проектът да се изготви от правоспособни технически лица. Проектът да отговаря на 

изискванията на ЗУТ, Наредба № 8 за обема и съдържанието на устройствените планове на 

МРРБ, Наредба № 7 за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и 

устройствени зони на МРРБ, Наредба 4 за обхвата и съдържанието на инвестиционните 

проекти. 

Заповедта да се съобщи по реда на чл.124б, ал 2 от ЗУТ.  
Заповедта подлежи на обжалване по реда на чл.215 ал.1 от ЗУТ пред Административен 

съд Хасково. 

 

СТАНИСЛАВ ДЕЧЕВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ХАСКОВО 
 


